K.

Illi vero Catholicorum subditi Augustanae Confessionis addicti, ut & Catholici Augustanae Confessionis Statuum subditi, qui Anno 1624. nec publicum nec privatum Religionis suae Exercitium obtinuerunt, quotquot eorum tempore publicatae praesentis Pacificationis in unius vel alterius Religionis Statuum Immediatorum ditionibus habitare deprehendantur, quibus etiam annumerandi erunt, qui ob calamitates bellicas evitandas, non tamen animo transferendi domicilium alio commigrarunt, & facta Pace in patriam redire volunt, Religionis causa solum vertere, bona vendere & emigrare nullatenus cogantur, sed patienter tolerantur, nec etiam prohibeantur, Religionis suae Exercitium alibi extra territorium suorum superiorum frequentare; dummodo ejusmodi Landsassii, Vasalli & subditi in ceteris officium suum cum debita erga suos superiores reverentia adimpleant, nullisqueurbationibus animum praebant.

L.
M.
N.O.
P.
Q.
R.

Sive autem Catholici sive Augustanae Confessionis fuerint subditi, nulli ob Religionem despiciantur habeantur, nec a mercatorum ac tribuum communione, hereditatibus, Legatis, Hospitalibus, Leprosoriis, Eleemosynis, aliisque juribus & commerciis, multo minus publicis caemeteriis, honoreque sepulturae arceantur, nec etiam quicquam pro exhibitione funeris a superstitionibus exigatur, praeter cujusque parochialis Ecclesiae Jura, pro demortuis pendenda solita. Sed in his & similibus pari cum Concivibus Jure habeantur, aequali Justitia protectioneque tuti.

S.
T.

Quod si sua sponte migrare subditus voluerit, aut suum vendere, liberum ei sit, aut retentis bonis aut alienatis discedere, retenta per Ministros administrare, & quoties ratio id postulat, ad res suas inspiciendas redire.

V.

Emigratio haec voluntaria, praetextu servitutis, aut alio nequiquam impediatur, aut migraturis Testimonia natiuitatis, ingenuitatis, manumissionis, noti officii, honestae vitae, denegentur, nec iidem Reversalibus inusitatis, aut decimationibus substantiae secum exportatae plus aequo extensis praegraventur.

W.
X.

III

1647.
April.

v.

Illi autem Statuum Immediatorum subditi, qui post Pacem publicatam deinceps futuro tempore diversam à suo superiore Religionem profiteri deprehenduntur, iussu quidem Magistratus Religionis causa termino quinquennali præfixo emigrare teneantur: quod si intra hoc spatium bona sua vendere, aut commoditatem domicilii transferendi invenire nequiverint, vel neglexerint: secundus & denique tertius terminus quinquennalis præfigatur, quo elapso, si etiamnum moras nectant, Jure suo in ipsos uti Magistratibus permissum esto. Hoc modo autem coacte emigrantibus idem beneficium competat, quod paulò ante iis, qui sua sponte emigrant, concessum est.